Data\Ho.a:

Aasunto/TÍpo:

Credor:

Dr tT tTtNc^. ct

Càmara Ít unlcipal de ttaitlnga
Rua Jonâs Àves Earbosa. 25, Ilailingá, CE, BÍâsil, 61.881-128

Fon€r 85 98992 3228 I EmaiÍ co.talo@cam3Íaitaiün9â.os.gov-br I CNPJ: 41 5/Í5.112r'000145

CAPA DO PROCESSO

Número do protocolo: 2025.09.02.0006

OAOgl2o25 12:03110

REQUERIMENTO

DANIEL MAROUES DOS SANTOS

Descrição do protocolo

REQUERIMENTO DE INDICAÇÃO: 337/2025 -REQUER MANUTENçÃO, PINTURA, ILUMINAÇÃO E FAZER A
PODAGEM DAS ÁRVORES E CAPINAGEM NO MUNICIPIO DE ITAITINGA.

Consulte o andamênto do seu protocolo no nosso site

1 - Parc acesso a tramitaçáo processual do documento acima, deveÍá ser infoÍmado na tela de consulta o CPF, em se tratando
de pessoa fisica, ou CNPJ, para pessoa jurídica, acompanhado no número do protocolo acima indicado.

2 - O QR CODE, deste comprovante, pode ser usado para acompanhamento do andamento do pÍotocolo.

il1ilil[iltilililtilililil
2025 09 02 0006

PROTOCOLO: 2025.09,02.0006 - CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA

Credor: DANIEL MARQUES DOS SANTOS

SetoriOUV|OORlA
DESCÍiÉO; REQUERIMENTO DE INDICAÇÃO, 337/2025.REOUER MÀNUTENÇÂO. PINTURA
ILUMINAÇÃO E FAZER A POOAGEM DAS ÀRVORES E CAPINAGEM NO MUNIC|PIO DE ITAITINGA

illillil[ lil]il1[ilil llll
2025.09.02.0006

OZtO9l2O25 12.03:10

B l-ÉGas(Á

CAMARA MUNICIPAL
DE I-.IAITINGA - CE

I L(, \t'1Nt)() ( ()(1 () l\)\()

REQr r E RrN{EN rO N.3,1 a/202s
a1! lt- M

CAM4RÂ MUt'/IcIPAL DE ITAIT,NGÁ
D!PÁE14XENÍO LE6ISLÁÍIVO

APROVADO
EÀr !OIAC!, : 'i:CÂ

Zoz.í

Gabinete do Vereador Daniel Marques dos Santos (Daniel Topiqueiro)
Fone: (85) 3377 -1272 - contato@camaraitaitinsa. ce. qov.br

Requer: Manutenção. plntura, llunlnação e Íazcr a podagcm das arvores
e câplnagcm nos cemltérlos do munlcíplo

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento
na Lei Orgânica do Município de Itaitinga e no Regimento Intemo desta Casa Legislativa, vem
respeitosamente à presença de Vossa Excelência REQUERER, após ouvido o Plenário, que seja
encaminhado oficio ao Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal Marquinhos Tavares,
indicando a seguinte providência:

Realização de serviços de manutenção geral, pintura, capinaçâo e poda de maÍo e
estruturâ de iluminações nos Cemitérios Municipais de ltaitinga, no Cemitério São
José (Gereraú) e no Cemitério São Miguel no Centro.

JUSTIFICATIVA

Os cemitérios municipais são locais de memória, respeito e acolhimento às famílias que visitam
seus entes queridos. No entanto, é notório que as estruturas necessitam de manutenção periódica,
especialmente no que se refere à pintura, poda dos matos e limpeza em geral.

A ausência de tais cuidados compromete a dignidade dos espaços, gera desconforto às famílias e
visitantes, além de criar condições favoráveis à proliferação de insetos e animais peçonhentos.

A realização desses sewiços garantirá maior organização, segurança, higiene e respeito à
população que fiequenta os cemiterios, valorizando o patrimônio público e preservando a

memória dos cidadãos de ltaitinga.

Nestes termos,

Sala das Sessões da Câmara Muni de Itaitinga,., §)d" Sd cnbn> ae
2025.Atenciosamente,

DAN LMA UES DOS SANTOS

Vereador (a) DANIEL TOPIQUEIRO

Bsg Jolro. Ày.t 8orbo3o,25 - ahtónio Migu.l I CCP 6l-881-128 - ltoiti.rgo/C.

.cs.gov5r (85)337rt272a